РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                    КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА                                             УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                                                      СОВЕТ КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
31.10.2016 г.			аул  Кызыл-Уруп				№ 44

О работе с обращениями граждан                                                                                              за 9 месяцев 2016 года

             Руководствуясь  федеральными законами от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Закона Карачаево-Черкесской Республики   от 25.10.2004 г. № 30-РЗ «Об основах местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике», Устава Кызыл-Урупского сельского поселения, заслушав информацию главы администрации Кызыл-Урупского  сельского поселения о работе с обращениями граждан за 9 месяцев 2016 года, в соответствии с постановлением администрации Кызыл-Урупского сельского поселения  № 30 от 28.08.2013 «О порядке работы с обращениями граждан в Кызыл-Урупском сельском поселении» Совет кызыл-Урупского  сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Информацию   главы администрации Кызыл-Урупского  сельского поселения о работе с обращениями граждан за 9 месяцев 2016 года принять к сведению.
2. Работу с обращениями граждан за 9 месяцев 2016 года признать удовлетворительной.
3. Продолжить работу с обращениями граждан в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Карачаево-Черкесской Республики, Уставом Кызыл-Урупского сельского поселения.
Глава Кызыл-Урупского
 сельского поселения					                             Д.Ш. Шунгаров
	    			                                                                            Приложение	                                                                     к решению сельского совета	                                                                                                   от 11.11. 2016 г. № 44
ИНФОРМАЦИЯ
о работе с обращениями  за 9 месяцев 2016 года
в администрации Кызыл-Урупского  сельского поселения
         Работа с обращениями граждан в администрации Кызыл-Урупского сельского поселения организована в соответствии с   федеральными законами от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Закона Карачаево-Черкесской Республики   от 25.10.2004 г. № 30-РЗ «Об основах местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике», Устава Кызыл-Урупского сельского поселения и Порядка работы с обращениями граждан в администрации Кызыл-Урупского сельского поселения, утвержденного постановлением главы администрации 28.08.2013 № 30.
	За 9 месяцев 2016 года рассмотрено всего обращений 358:
· Письменных (в том числе по электронной почте)- 354
в том числе:
обращения граждан -16,
запросы и обращения администрации главы и правительства, управления и министерства КЧР -16,
запросы администрации Урупского муниципального района-249,
запросы органов МВД-9,
запросы судов-8,
требования и представления прокуратуры -35,
запросы налоговой службы-11
обращение избиркома -1
другие 22
· устных-3( из прокуратуры).
Все письменные обращения и запросы зарегистрированы в день поступления. Ответы на них даны без нарушения срока рассмотрения заявления и подготовки соответствующей информации.
Личный прием граждан в Кызыл-Урупском сельском поселении  осуществляется  главой администрации Кызыл-Урупского сельского поселения, заместителем главы администрации и должностными лицами администрации сельского поселения. Графики приема размещены на стенде администрации.